
        
    

          Věc: rozhodnutí Odvolací komise Svazu futsalu ČR 
 
 
 
          Odvolací komise Svazu futsalu České republiky /dále jen OK/, na svém zasedání, 
konaném způsobem „per rollam“ dne 11. 11. 2022, jako odvolací orgán ve věci odvolání  
TJ FC Dalmach Turnov ID: 2069012 /dále také odvolatel/ proti rozhodnutí Disciplinární 
komise Svazu futsalu České republiky /dále jen DK/, které bylo zveřejněno dne 29. 9. 2022 
a kterým byl odvolateli uložen trest peněžité pokuty ve výši 5.000, -- Kč, po zvážení všech 
okolností, učinila toto:   

 
 

R o z h o d n u t í . 
 
          OK ve složení JUDr. Jaroslav Svoboda, Ing. Pavel Němec a Ing. Aneta Karlová 
přezkoumala výše uvedené rozhodnutí DK a jednohlasně rozhodla, že se toto 
rozhodnutí  r u š í .  
 

OK dále jednohlasně rozhodla, že se klubu TJ FC Dalmach Turnov ID: 
2069012, ukládá dle ust. § 75 odst. 1. písm. b) Disciplinárního řádu SFČR trest 
peněžité pokuty ve výši 1.000, -- Kč. 

 
 
 

                                                   O d ů v o d n ě n í : 
 

          Dne 29. 9. 2022 vydala DK rozhodnutí, ve kterém v souladu s Disciplinárním řádem 
SFČR /dále jen DŘ/ uložila odvolateli trest peněžité pokuty ve výši 5.000, -- Kč, a to 
z důvodu porušení povinností pořádajícího klubu dle ust. § 75 odst. 2. písm. a) a b) DŘ, 
které měl odvolatel spáchat tím, že jako organizátor utkání 22. kola 2. Futsal ligy – Západ 
mezi TJ FC Dalmach Turnov a Morgan Commando Teplice, hraného dne 11. 3. 2022 v 
Turnově, nezajistil, aby bylo zamezeno potyčkám diváků a dále nezajistil, aby bylo 
neoprávněným osobám zamezeno ve vstupu na hrací plochu. Toto rozhodnutí nebylo ze 
strany DK odůvodněno, protože o vyhotovení odůvodnění odvolatel DK nepožádal.  
 
          Proti tomuto rozhodnutí podal odvolatel dne 3. 10. 2022 včasné odvolání, ve kterém 
kromě jiného uvedl, že nebyl ze strany hostujícího klubu předem informován o příjezdu 
velkého počtu jejich fanoušků a ani ze strany SFČR nebylo předmětné utkání vyhlášeno jako 
rizikové. Vzhledem k tomu nemohl odvolatel předem učinit dostatečná opatření. Odvolatel 
dále uvedl, že ihned po příjezdu autobusu s fanoušky hostujícího klubu posílil pořadatelskou 
službu o čtyři další pořadatele a již během utkání zavolal Městskou policii a následně i Policii 
ČR, která při přerušení utkání z důvodů vzájemné potyčky fanoušků obou klubů, situaci 
uklidnila a někteří fanoušci hostujícího klubu byli vyvedeni z haly. Dále se odvolatel ve svém 
odvolání vyjadřoval k nemožnosti předem zabránit divákům v hanlivých pokřicích, ačkoliv za 
toto jednání odvolatel nebyl vůbec ze strany DK potrestán… Dále odvolatel v odvolání 
uvedl, že někteří hostující fanoušci jevili již před utkáním znaky podnapilosti. Dále 
odvolatel vyslovil názor, že nebyl předem schopen ovlivnit chování hostujících fanoušků. 
Závěrem odvolatel uvedl, že dle jeho názoru splnil všechny povinnosti stanovené předpisy a 
řády SFČR. 
           



          OK po prostudování všech relevantních podkladů a spisové dokumentace došla 
k závěru, že podané odvolání je částečně důvodné. OK se neztotožňuje s argumentací 
odvolatele, že není možné předem ovlivnit chování fanoušků. Nutnou podmínkou ke 
zvládnutí případných excesů fanoušků je však dostatečná předchozí příprava. Ta může ale 
vycházet buď z nějaké předchozí negativní zkušenosti s fanoušky konkrétního klubu nebo 
z včasné informovanosti pořadatelů, aby bylo možné předem učinit všechna potřebná 
opatření (např. dostatečně navýšit počet členů pořadatelské služby, najmout bezpečnostní 
agenturu, oddělit přenosnými zábranami oba fanouškovské sektory, oddělit lavičky od 
hlediště a pod). V daném případě nebylo utkání ze strany SFČR vyhlášeno jako rizikové a ani 
hostující klub předem neupozornil odvolatele na příjezd většího počtu jeho fanoušků. Za 
takové situace bylo pro odvolatele velmi obtížné rychle reagovat a situaci zvládnout a 
nepodařilo se to dokonce ani za přítomnosti Policie ČR. Ve zprávě delegáta SFČR o 
předmětném utkání ale nebylo uvedeno, že by došlo k nějakému konkrétnímu pochybení 
pořadatelské služby…    
 
          Přes to je ale OK jednoznačně toho názoru, že odvolatel mohl a měl zabránit 
vstupu podnapilých fanoušků do haly a na utkání prodávat vstupenky pouze 
osobám, které nejevily jasné známky podnapilosti. V tom, že se tak dle vlastního 
vyjádření odvolatele nestalo, OK spatřuje pochybení odvolatele a proto také za toto 
pochybení udělila OK odvolateli peněžitou pokutu v částce 1.000, -- Kč. 
   
          Dle názoru OK však nelze zaměňovat prevenci s represí a ukládat klubům za chování 
fanoušků pokuty a předpokládat, že to je dostatečné opatření k tomu, aby v budoucnu došlo 
ke zlepšení chování fanoušků. Jak se v některých jiných sportech ukázalo, tak tento postup 
k zásadní nápravě prostředí při sportovních utkáních bohužel nevede…  
 
            
          Závěrem OK doporučuje příslušným orgánům SFČR vyhlásit všechny další 
budoucí utkání obou výše uvedených klubů jako riziková. 
 
          Jelikož byl odvolatel ve svém návrhu částečně úspěšný, bude mu v plné výši vrácen 
z jeho strany uhrazený odvolací poplatek. 

 
 

          Proti tomuto rozhodnutí se již nelze odvolat. 
   
           
 
          V Praze dne 11. listopadu 2022 
          
 
                                                                            JUDr. Jaroslav  S v o b o d a 
                                                                                              předseda OK SFČR 
 
 
 
Určeno: TJ FC Dalmach Turnov, ID: 2069012.  
 
Kopie na vědomí: členové OK SFČR, 
                               předseda VV SFČR, 
                              místopředsedové a členové VV SFČR,  
                           předseda DK SFČR, 
                              předseda subkomise delegátů SFČR.  


